
Cod. Determ: DTVL62525 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 294/2022

pubblicata il 03/03/2022 Reg. del Settore n. 57 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  Mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs. 165/2001 per n. 3 posti di Funzionario
Cat.  D  a  tempo  pieno  e  indeterminato  profilo  tecnico.  Ammissione
candidati alla procedura selettiva.



Cod. Determ: DTVL62525 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   294/2022

pubblicata il 03/03/2022 Reg. del Settore n. 57 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

D.SSA ISA NAPOLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs. 165/2001 per n. 3 posti di Funzionario Cat. D a

tempo  pieno  e  indeterminato  profilo  tecnico.  Ammissione  candidati  alla  procedura
selettiva.

Il Direttore di Settore

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 31.08.2021 è stato approvato il
fabbisogno  di  personale  per  il  triennio  2021-2023,  piano  delle  assunzioni  dell’anno  2021,  nel
quale è stata prevista, tra le altre, l’assunzione, per l’anno 2021, di n. 9 Funzionari Cat. D a tempo
pieno di cui n. 3 profilo tecnico e n. 6 profilo amministrativo/contabile e di n. 5 Istruttori Cat. C a
tempo pieno, di cui n. 3 profilo amministrativo/contabile e n. 2 profilo tecnico, tutte da reclutare
tramite mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs. 165/2001 e in caso di esito negativo (anche parziale)
della procedura di mobilità volontaria da assumere tramite concorso pubblico;
DATO ATTO che con nota prot. 3037 del 28/10/2021 (Id. pec 616887/2021) è stata inviata alla
Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  -  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  alle  Strutture
regionali deputate la comunicazione preventiva ex art. 34 e 34 bis D. Lgs. N. 165/2001 e s.m.i. e
che la stessa ha avuto esito negativo, non essendo pervenuti  riscontri  in merito entro i  45 giorni
previsti dalla vigente normativa in materia;
VISTA la determinazione dirigenziale RG n. 1940 del 29.12.2021 con la quale è stata indetta la
procedura  di  mobilità  esterna  volontaria  per  l’assunzione  di  n.  3  unità  di  personale  con  profilo
professionale  di  Funzionario  Tecnico  Categoria  giuridica  di  inquadramento  D  con  rapporto  di
lavoro a tempo pieno e indeterminato;
CONSIDERATO che:
l’avviso  relativo  alla  suddetta  mobilità  è  stato  pubblicato  Albo  Pretorio  on  line  e  sul  sito
istituzionale dell’Ente (www.comune.cosenza.it) in “Amministrazione Trasparente” nella sezione
“Bandi di Concorso” a far data dal 30.12.2021 e fino al 31 gennaio 2022;
nel  termine di  scadenza dell’avviso in  parola (31 gennaio 2022 ore 12.00)  sono pervenute n.   8
(otto) domande di partecipazione, di cui n. 2 relative a personale già comandato presso il comune
di Cosenza;
RICHIAMATO  l’art.  30  comma  2-bis  del  D.lgs.  n°  165/2001,  che  prevede  “in  via  prioritaria,
all'immissione  in  ruolo  dei  dipendenti,  provenienti da  altre  amministrazioni,  in  posizione  di
comando  o  di  fuori  ruolo,  appartenenti  alla  stessa  area  funzionale,  che  facciano  domanda  di
trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui prestano servizio. Il trasferimento e' disposto,
nei  limiti  dei  posti  vacanti,  con  inquadramento  nell'area  funzionale  e  posizione  economica
corrispondente a quella posseduta presso le amministrazioni di provenienza …”;



Cod. Determ: DTVL62525 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale RG n. 219 del 23/02/2022 è stata nominata la
commissione giudicatrice per come segue:
Dott.ssa Fittante Matilde- Dirigente Capo Dipartimento   – Presidente;
Ing. Rino Antonella – Dirigente comunale   – Componente;
Ing. Ramundo Giovanni - Dirigente comunale   –  Componente; 
Rag. Galluzzo Francesco – Funzionario P.O.   – Segretario verbalizzante
CONSIDERATO che l’art. 3 dell’avviso pubblico prevede che l’elenco dei candidati ammessi
alla  selezione  sia  pubblicato  all’albo  pretorio  e  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  nonché  nella
sezione “Bandi di concorso” di Amministrazione Trasparente;
VISTO e richiamato il  DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 26
giugno 2015 “Definizione delle tabelle di  equiparazione fra i  livelli  di  inquadramento previsti
dai  contratti  collettivi  relativi  ai  diversi  comparti  di  contrattazione  del  personale  non
dirigenziale”;
PRESO  ATTO  dell’esito  dell’istruttoria  effettuata  dall’ufficio  del  Personale  sui  requisiti  di
ammissibilità delle domande pervenute le cui risultanze sono riassunte negli  atti  conservati  in
ufficio; 
RITENUTO  dover  procedere  con  la  pubblicazione  dell’elenco  degli  ammessi  alla  procedura
selettiva  onde  poter  consentire  anche  alla  Commissione  esaminatrice  di  avviare  i  lavori  per
quanto di competenza;
Visto il d. lgs. n. 165/2001 e smi;
Visto il DPR 487/1994;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  prendere  atto  dell’istruttoria  effettuata  dall’ufficio  Personale  in  merito
all’ammissione/esclusione  dei  partecipanti  alla  procedura  selettiva  per  l’assunzione  tramite
mobilità ex art.  30 del  d.lgs.  165/2001, di  n.  3 Funzionari  profilo  tecnico – Cat.  D,  a tempo
pieno e indeterminato;

2. di  dare  atto  che  tutti  i  candidati  che  hanno  presentato  nei  termini  di  scadenza  dell’avviso
domanda  di  partecipazione  alla  selezione,  sono  in  possesso  dei  requisiti  di  ammissione  alla
successiva fase di valutazione a cura della commissione giudicatrice; 

3. di approvare l’allegato elenco dei candidati ammessi alla selezione di che trattasi (allegato 1);
4. di  trasmettere,  per  il  tramite  del  segretario  verbalizzante,  copia  del  presente  atto  alla

commissione  esaminatrice  nominata  con  determinazione  dirigenziale  RG  n.  219  del
23/02/2022;

5. di  dare  atto  che  l’elenco  dei  candidati  ammessi  alla  selezione  (Allegato  1)  viene  pubblicato
all'Albo  pretorio  e  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  (www.comune.cosenza.it)  nella  sezione
“Avvisi”, nonché nella sezione di Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso”;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, pertanto, ai sensi



Cod. Determ: DTVL62525 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

dell’art.183  co.  7  del  TUEL,  non  deve  essere  trasmesso  al  Responsabile  del  Servizio
Finanziario  ai  fini  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura
finanziaria

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - AMMESSI

Il Direttore di Settore

Cosenza 03/03/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

 


